

چکیده ای از مطبوعات ترکیه

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه حریت در گزارشی تحت عنوان " جهان صنایع دفاعی مان را قبول می کند " به سخنان رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه در 9امین نمایشگاه بین المللی صنایع دفاعی جای داده و به نقل از ایشان نوشته است ، ترکیه با تولیدات متنوع صنایع دفاعی خود در جهان، به سطح مورد قبولی دست یافته است. همین روزنامه در گزارش دیگری، از عنوان " جزیره آکدامار استان وان، نور چشم جدید توریستها" استفاده کرده و مینویسد: با افزایش دمای هوا، شمار توریستهای بازدید کننده از جزیره آکدامار در استان وان ترکیه افزایش یافته و تعداد بی شماری توریست داخلی و خارجی به وسیله قایق و یک مسافرت سی دقیقه ای به جزیره انتقال داده می شوند.
 روزنامه ملیت طی گزارشی تحت عنوان "صندوق بین المللی پول در انتظار کابینه جدید به سر می برد " می نویسد، حکومت ترکیه وظیفه مذاکره با صندوق بین المللی پول را به محمد شیمشک وزیر مشاور محول نموده، فقط اخبار ذیربط با اینکه در لیست کابینه تغییراتی انجام خواهد گرفت، موجب شده است تا صندوق بین المللی پول مذاکرات را به تعلیق بگذرد.

جزیره مذکور در یک گزارش هنری با عنوان "به فیلم سه میمون در آمریکا، دو جایزه اعطا گردید" مینویسد، در حالی که فیلم سه میمون اثر نوری بیلگه جیلان کارگردان ترک در فستیوال بین المللی فیلم ریورون در ایالت کالیفرنیا آمریکا جایزه بهترین فیلم را دریافت کرد، خدیجه اصلان بازیگر نقش اول این فیلم نیز شایسته دریافت جایزه بهترین بازیگر زن شناخته شد.

روزنامه زمان با گزارشی تحت عنوان "در فرودگاه ها آلام آنفولانزای خوکی داده شده و ترکیه در حال آماده باش می باشد" مینویسد: از آسیا گرفته تا اروپا، در فرودگاههای تمامی دول جهان وضعیت اضطراری اعلام گردیده و برای جلوگیری از شیوع ویروس، در فرودگاههای آتاتورک استانبول و اسن بوغای آنکارا، مسافرینی که به ترکیه می آیند، تحت کنترل پزشکی قرار می گیرند.

روزنامه صباح طی گزارشی با عنوان "ایران به جای دبی، از ترابزون به عنوان بندر صادراتی استفاده خواهد کرد" نوشته است، ایران که 23 میلیارد دلار از صادرات سالیانه خود را از طریق دویی انجام می دهد، در نظر دارد تا بندر ترابزون ترکیه را به عنوان پایگاه صادرات انتخاب نماید. چنین پیش بینی شده است، که در وحله نخست، بندر مذکور با ظرفیت 6 الی 7 میلیارد دلار استفاده گردد. در ادامه همین گزارش به نقل از کورشات توزمن وزیر مشاور در امور اقتصادی ترکیه نوشته شده است، در نظر داریم، علیرغم وجود بحران مالی، حجم مبادلات تجاری با ایران را ظرف پنج سال آینده به سطح 20میلیارد دلار برسانیم.

روزنامه استار طی گزارشی از عنوان "وزارت امور خارجه واکنش خود را به سفیر کبیر ارائه کرد" مینویسد، در پی بیانات باراک اوباما رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در 24ام ماه میلادی جاری جیمز جفری سفیر کبیر آمریکا در آنکارا به مقر وزارت امور خارجه ترکیه خوانده شده و نکته نظرات، ارزیابی و تفاسیر ترکیه در رابطه با بیانات اوباما به جفری انتقال داده شد.

روزنامه های جمهوریت و خبر ترک طی گزارش مشترکی می نویسند، نزدیکی آنکارا و ایروان موجب بروز نفاق حکومت ائتلافی ارمنستان گردیده و حزب داشناک که با این نزدیکی مخالفت می نماید، تصمیم گرفته است تا از حکومت کناره گیری کند.

وزنامه وطن طی گزارشی تحت عنوان "منتظر پاسخ صندوق بین المللی پول می باشیم " به نقل از محمد شیمشک وزیر مشاور ترکیه نوشته است، یک طرح پر شمول به صندوق بین المللی پول ارائه شده و در انتظار پاسخ این صندوق به سر میبریم .

روزنامه ینی شفق در گزارشی با عنوان "زمین لرزه ای به شدت چهار ممیز یک ریشتر موجب ترس و وحشت استانبولیها گردید" نوشته است، شدت زمین لرزه ای که در عمق 14100 متری از بستر دریای مرمره رخ داد، در استانبول و در شهرهای همجوار احساس گردیده ولی تلفات جانی و ضایعات مالی به همراه نیاورد.
 پایان پیام.